Coroll. 7.

667. Si insuper sit $c = a$; ita vt sit $AC = CB = CD$ erit superficies $= \frac{2a^2}{\sqrt{3}} + \frac{4aa}{3} ((2 + \sqrt{3}) - \frac{ma^2}{9})$; cuius expressionis valor proximus est $a^2 \cdot 2, 56156$, seu superficies se habet ad basem proxime vt $2 \frac{1}{2}$ ad 1 .

Exemplum 2.

668. Sit nunc corpus nostrum Wallisii cono-cuneus, seu basis BDb , abeat in semicirculum, cuius semi-

diameter sit $CB = CD = b$. Erit igitur $u = \sqrt{b^2 - r^2}$, ideoque $p = \frac{r}{\sqrt{bb - rr}}$, hoc ergo valore substituto, inuenietur resistentiae vis motum retardans $\equiv \frac{2v}{a} \int \frac{r^5 dr}{(b^2 - r^2)\sqrt{a^2 + r^2}}$ A tang. $\frac{a\sqrt{bb - rr}}{r\sqrt{aa + rr}}$. Quamuis autem sit $\int \frac{r^5 dr}{(b^2 - r^2)\sqrt{a^2 + r^2}} = \frac{(a^2 + r^2)^{\frac{5}{2}}}{3} + (a^2 - b^2)\sqrt{a^2 + r^2} + \frac{b^4}{2\sqrt{a^2 + b^2}} \left(\frac{\sqrt{a^2 + b^2} + \sqrt{a^2 + r^2}}{\sqrt{a^2 + b^2} - \sqrt{a^2 + r^2}} \right)$

tamen hinc plenaria integratio non multum iuuatur. Deinde si arcus cuius tangens est $\frac{a\sqrt{b^2 - r^2}}{r\sqrt{a^2 + r^2}}$ in seriem resoluatur, integratio quidem singulorum terminorum in $\int \frac{r^5 dr}{(b^2 - r^2)\sqrt{a^2 + r^2}}$ ductorum facilior euaderet, sed constans infinita effet addenda, quo prodeat nihil posito $r = 0$. Hoc incommode quodammodo evitatur si loco illius arcus, substituatur aequivalens $\frac{\pi}{2} - A$ tang. $\frac{r\sqrt{a^2 + r^2}}{a\sqrt{bb - rr}}$, sed quomodounque calculus instituatur; nihil, cuius operae foret pretium deriuatur, quapropter cono-cuneos relinquamus, ad aliam corporum speciem plurimum iam pertractatam, corporum scilicet rotundorum progressuri.

PROPOSITIO 64.

Problema.

Tab. XXX.
fig. 1.

669. Sit sectio aquae ABb curua quaecunque ex duabus partibus aequalibus et similibus ACB , ACb constans, atque omnes sectiones verticales STs ad planum diametrale ACD normales semicirculi seu quod eodem reddit, sit corpus $ABDb$ genitum conuersione curuae ACB circa axem AC ; bog.

hocque corpus mouatur in aqua directe in directione CAL;
determinare resistentiam quam patietur.

Solutio.

Ex constructione huius corporis intelligitur non solum planum diametrale A TD sed omnes sectiones per axem AC transentes fore curvas similes et aequales semisectioni aquae ASBC. Cum igitur curva ASB data ponatur, vocatis AP = x , et PS = PT = s , dabitur aequatio inter x et s , seu s erit functio quaedam ipsius x , ita ut si ponatur $ds = p dx$ futura sit p pariter functio ipsius x . Sumitis nunc reliquis ambabus coordinatis PM = y et MQ = z quoniam sectio SQTs est semicirculus centro P descriptus cuius radius est PS = PT = s , erit $z^2 + y^2 = s^2$ et $z = \sqrt{s^2 - y^2}$; unde fit $dz = \frac{sdy - ydy}{\sqrt{s^2 - y^2}} = \frac{psdx - ydy}{\sqrt{s^2 - y^2}}$, qua aequatione natura superficie huius corporis exprimitur. Haec ergo aequatio si comparetur cum canonica supra assumpta $dz = P dx + Q dy$, fiet $P = \frac{ps}{\sqrt{s^2 - y^2}}$ et $Q = \frac{-y}{\sqrt{s^2 - y^2}}$. Ponamus iam sectionem BD b omnium sibi parallelarum esse amplissimam existente AC = a , seu latitudinem Bb esse maximam; ac tota superficies ABDb resistentiam patietur; sitque celeritas qua hoc corpus in aqua progreditur secundum directionem AL debita altitudini v . His praemissis ex prop. 61 resistentia sequenti modo definietur: cum fit